



Comunicados | sua conta | Procedimentos | Relatórios | Sanções | Catálogo | Sair

16:34:58



Número da OC 892000801002021OC00037 - Itens negociados pelo valor total
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALIMPICO BRASILEIRO

Fase Preparatória | Edital e Anexos | Pregão | Gestão de Prazos | Ata | Recursos | Atos Decisórios

39562020827 Luis Gustavo Pedrosa Demétrio

[Voltar](#)

Pergunta

Planilha de Proposta de Preços - dúvida

21/06/2021 17:24:40

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA

A Prado Chaves Arquivos e Sistemas Ltda, apresenta o seguinte pedido de esclarecimento:

Referente as informações de QUANT ESTIMADA previstas na respectiva coluna, no anexo II, não resta claro se os quantitativos são mensais ou para todo o contrato.

Por exemplo, no que diz respeito ao item 10 - Custódia (caixas 20 kg), há uma observação de estimativa mensal para novas demandas e a quantidade prevista é de 100 caixas. Isso seria mensal?

Cumpra ser mais claro na periodicidade a ser aplicada em cada unidade de medida, de cada item da proposta.

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa

22/06/2021 15:41:34

Prezado Licitante, a fim de dirimir seu pedido de esclarecimento segue a resposta:

Resposta: Conforme Item 3.2 do Edital .

[Ouvidoria](#)[Transparência](#)[SIC](#)

[Comunicados](#) | [sua conta](#) | [Procedimentos](#) | [Relatórios](#) | [Sanções](#) | [Catálogo](#) | [Sair](#)

16:35:30

Número da OC 892000801002021OC00037 - Itens negociados pelo valor total
Situação HOMOLOGAÇÃOEnte federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALIMPICO BRASILEIRO[Fase Preparatória](#) | [Edital e Anexos](#) | [Pregão](#) | [Gestão de Prazos](#) | [Ata](#) | [Recursos](#) | [Atos Decisórios](#)

39562020827 Luis Gustavo Pedrosa Demétrio

[Voltar](#)

Pergunta

Questionamentos

21/06/2021 16:34:17

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA

- Item 4.1: Entendemos que para retirada do acervo atual de 1.001 caixas, caso o licitante vencedor não seja o atual fornecedor, o transporte das caixas será realizado pela contratante. Está correto o entendimento?

- Item 4.1: Caso o transporte inicial das 1.001 caixas seja feito pelo licitante vencedor, qual deve ser considerado o endereço de coleta?

- Item 4.1: Entendemos que as caixas atualmente já possuem etiquetas de código de barras, e a base de dados / banco de dados será disponibilizado para o licitante vencedor. Está correto o entendimento?

- Item 4.1: Entendemos que o licitante vencedor não precisa realizar a abertura das caixas para validação do conteúdo das caixas. Correto?

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa

22/06/2021 15:40:15

Prezado Licitante, a fim de dirimir seu pedido de esclarecimento segue a resposta:

1 - Resposta: conforme subitem 4.2 do Termo de Referencia Anexo do Edital;

2 - Resposta: conforme o subitem 4.2 do Termo de Referencia Anexo do Edital, não se faz necessário informar o endereço do atual fornecedor;

3 - Resposta: Sim;

4 - Resposta: Sim.

[Ouvidoria](#)[Transparência](#)[SIC](#)



Comunicados | sua conta | Procedimentos | Relatórios | Sanções | Catálogo | Sair

16:36:11



Número da OC 892000801002021OC00037 - Itens negociados pelo valor total
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALIMPICO BRASILEIRO

Fase Preparatória | Edital e Anexos | Pregão | Gestão de Prazos | Ata | Recursos | Atos Decisórios

39562020827 Luis Gustavo Pedrosa Demétrio

[Voltar](#)

Pergunta

DIVERGÊNCIA - EDITAL X FORMULÁRIO ELETRÔNICO BEC

18/06/2021 16:13:02

ACOP FILES Organização e Guarda de Documentos eireli

Prezado Sr. Pregoeiro,

O edital solicita que o PREÇO MENSAL seja ofertado no formulário eletrônico do portal BEC, porém é informado no formulário do portal BEC que a oferta de compra será realizada pelo VALOR TOTAL.

Pode por gentileza esclarecer qual preço (MENSAL ou TOTAL) devemos considerar no formulário eletrônico.

Desde já agradecemos

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa

22/06/2021 15:32:40

Prezado Licitante, a fim de dirimir seu pedido de esclarecimento segue a resposta:

Resposta: Conforme Item 3.2 do Edital.

[Ouvidoria](#)[Transparência](#)[SIC](#)



[Comunicados](#) | [sua conta](#) | [Procedimentos](#) | [Relatórios](#) | [Sanções](#) | [Catálogo](#) | [Sair](#)

16:37:46



Número da OC 892000801002021OC00037 - Itens negociados pelo valor total
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALIMPICO BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) | [Edital e Anexos](#) | [Pregão](#) | [Gestão de Prazos](#) | [Ata](#) | [Recursos](#) | [Atos Decisórios](#)

39562020827 Luis Gustavo Pedrosa Demétrio

[Voltar](#)

Pergunta

MINUTA DE CONTRATO - RESPONSABILIDADE ILIMITADA

18/06/2021 10:43:33

NEW SPACE processamento e sistemas Ltda

A minuta de contrato, reproduzindo itens do Edital, estabelece responsabilidade ilimitada da vencedora da licitação. conforme pode se verificar na Cláusula Sexta (6.1.9; 6.1.14; 6.1.15; 6.1.25; 6.2.9) e cláusula Nona Sanções Administrativa.

-Diante do exposto, será possível a vencedora do certame negociar com a contratada e propor certas limitações no que tange à responsabilidade?

Poderiam por gentileza nos esclarecer esse ponto?

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa

22/06/2021 15:31:37

Prezado Licitante, a fim de dirimir seu pedido de esclarecimento segue a resposta:

Resposta: Não será permitido alterações nas cláusulas contratuais.

[Ouvidoria](#)[Transparência](#)[SIC](#)